
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA 1 3 MAR 2012
V I S T O :

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0054259/2011,
por el cual el Departamento ELECTRÓNICA, eleva solicitud de prórrogas de
designaciones interinas y licencias, de personal docente de dedicación simple;

y
CONSIDERANDO:

Lo informado por el Área Personal y Sueldos a fs. 24 y 25;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DÉLA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes el Ing. Marcelo Martín
GÓMEZ (Leg. 28046), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115) interino, en INSTRUMENTAL Y MEDICIONES
ELECTRÓNICAS (IE), desde el 1° de Abril de 2012 y mientras permanezca en
el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2013, según Decreto
3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Jorge Luis NAGUIL
(Leg. 42525), en el cargo de Profesor Ayudante B dedicación simple

(036-121), por concurso en SISTEMAS DE CONTROL I (IE), desde el 1° de
Abril de 2012 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el
31 de Marzo de 2013, según Decreto 3413/79-Art. 13 - Cap. IV-Ap. II, inc.
e).

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Osear Alberto
CÁCERES (Leg. 29960), en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

simple (031-111), por concurso en ELECTRÓNICA DIGITAL I (IE), del
Departamento ELECTRÓNICA, desde el 1° de Abril de 2012 y mientras
permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2013,
según Decreto 3413/79-Art. 13-C£^=&^-Ap. II, inc. e).

x^c i o ̂ ^v
//̂ ¡̂í<<\

Art. 4°).- Prorrogar las designado Înterfrtwdesde el 1° de Abril de 2012 y

Av. Vélez Sársfield 1600 ^1° • ' ¿?f»J Teléfono; (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina^fe ' Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

hasta el 31 de Marzo de 2013, al siguiente personal docente;

Leg. - 14653 - Ing. Fernando Luis CARRASQUERA (LE. 7.999.062 - FN 05-
NOV-47) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ELECTRÓNICA (I.COMP. - I. BIOM.).

Leg. -21750- Ing. Alfredo VILLAFAÑE (D.N.I. 10.857.226 - F.N. 06-NOV-
53) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ELECTRÓNICA ANALÓGICA II (LE.).

Leg. -22014- Ing. Agustín BONINO (LE. 6.077.435 - FN 02-SET-48) -
Profesor Titular dedicación simple (027-103) - SISTEMAS DE
RADIOCOMUNICACIONES (I.E.).

Leg. -26275- Ing. Juan BEREZOVSKY (D.N.I. 12.744.146 - F.N. 22-OCT-
58) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA (I.E.).

Leg. -27523- Ing. Sergio GANGI (D.N.I. 16.656.105 - FN 05-SET-62) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (I.E.).

Leg. -28046- Ing. Marcelo Martín GÓMEZ (D.N.I. 14.892.311 - FN 17-MAR-
62) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INSTRUMENTAL Y MEDICIONES ELECTRÓNICAS (I.E.).en
uso de licencia según Art. 1° de la presente Resolución.

Leg. -28982 - Ing. Gustavo LAZARTE (D.N.I. 16.971.511 - F.N. 07-ENE-65)
- Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -TEORÍA
DE SEÑALES Y SISTEMAS LINEALES (I.E.) - TEORÍA DE
SEÑALES (I.COMP.-I.BIOM.).

Leg. -29708- Ing. Enrique G. H. HERRERA (D.N.I. 17.284.040 - F.N. 15-
JUN-65) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
TEORÍA DE CONTROL I (I.A.) Y TEORÍA DE CONTROL
(I.M).

Leg. -30897- Ing. Dardo BARRIONUEVO (D.N.I. 16.363.643 - F.N. 24-
MAY-63) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TEORÍA DE CONTgJ^^V) Y TEORÍA DE CONTROL
(I.M).

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -31379- Ing. César Ricardo David REALE (D.N.I. 16.836.955 - F.N.
29-JUN-64) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
SÍNTESIS DE REDES ACTIVAS (I.E.).

Leg. - 31710 - Ing. Fernando PATRITO (D.N.I. 18.176.287 - FN 12-JUN-67)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - TEORÍA
DE LAS COMUNICACIONES (LE.).

Leg. -31826- Ing. Marcelo Ramón GARCÍA (D.N.I. 16.989.533 - F.N. 31-
AGO-64) - Profesor Ayudante B dedicación simple (036-121)
- INSTRUMENTAL Y MEDICIONES ELECTRÓNICAS (LE.)

Leg. -32294- Ing. Julio SÁNCHEZ (D.N.I. 14.476.279 - FN 14-MAY-61) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ELECTRÓNICA APLICADA (I.M.E. - I.M.).

Leg. -34219- Ing. Luis CANALI (D.N.I. 10.446.081 - FN 27-AGO-52) -
Profesor Titular dedicación simple (027-103) - CONTROL
INDUSTRIAL AVANZADO (LE.).

Leg. -34522- Ing. Héctor C. RISO (D.N.I. 10.473.489 - FN 07-DIC-52) -
Profesor Titular dedicación simple (027-103) - SISTEMAS DE
COMUNICACIONES TELEFÓNICAS (I.E.).

Leg. -35260- Ing, Gustavo Fernando PARLANTI (D.N.I. 20.465.147 - F.N.
04-NOV-68) -Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES (Selectiva I.E. y
Obligatoria I.COMP.).

Leg. -35434- Ing. José Luís AMADO (D.N.I. 21.625.091 - FN. 13-OCT-70)-
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
ELECTRÓNICA ANALÓGICA II (LE.).

Leg. -35434- Ing. José Luis AMADO (D.N.I. 21.625.091 - FN. 13-OCT-70)-
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ELECTRÓNICA ANALÓGICA III (I.E.).

Leg. -37897- Ing. Juan Pablo PEDRONI (D.N.I. 26.180.609 - FN 19-DIC-
77) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
SISTEMAS DE

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -38902- Sr. Héctor SÁNCHEZ (D.N.I. 23.635.498 - FN 16-DIC-73) -
Ayudante Alumno B (048-122) PAÑOL DEL
DEPARTAMENTO ELECTRÓNICA Y ELECTROTECNIA.

Leg. - 39285 - Ing. Ezequiel CHESINI (D.N.I. 22.427.336 - F.N. 22-ENE-72) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
INSTRUMENTAL Y MEDICIONES ELECTRÓNICAS (IE),
mientras dure la licencia del Ing. Marcelo Martín GÓMEZ o
hasta el 31 de Marzo de 2013.

Leg. - 39285 - Ing. Ezequiel CHESINI (D.N.I. 22.427.336 - F.N.: 22-ENE-72)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - TALLER Y
LABORATORIO (I.E.-I.COMP.-I.BIOM.).

Leg. -40731 - Ing. Lucas PUIG (D.N.I. 21.902.105
Profesor Ayudante B (036-121)
ANALÓGICA I (I.E.).

FN 06-OCT-70) -
ELECTRÓNICA

Leg. -40731- Ing. Lucas PUIG (D.N.I. 21902.105 - FN 06-OCT-70) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - TEORÍA DE
REDES (I.E.-I.COMP.).

Leg. -41311- Ing. Martín Ignacio DEL BARCO (D.N.I. 27.175.115 - F.N. 30-
ABR-79) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ELECTRÓNICA DIGITAL II (I.E. - I. COMP.-1. BIOM.).

Leg. - 42764 - Sr. Roberto Bernardo SUAREZ (D.N.I.: 26.649.888 - F.N.: 23-
NOV-1978) - Ayudante Alumno A dedicación simple (047-122)
- PAÑOL DEL DEPARTAMENTO ELECTRÓNICA Y
ELECTROTECNIA.

Leg. -44765- Ing. Guillermo Ariel PÉREZ (D.N.I. 21.634.614 - F.N. 24-MAR-
71) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
SISTEMAS DE CONTROL I (I.E.).

Leg. -46427- Sr. Mariano SERRA (D.N.I. 33.809.928 - FN: 11-JUL-88) -
Ayudante Alumno B dedicación simple (048-122) - PAÑOL
DEL DEPARTAMENTO ELECTRÓNICA Y

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -46467- Sr. Juan Manuel LERDA (D.N.I.: 27.559.677) -• Ayudante
Alumno B dedicación simple (048-122) PAÑOL DEL
DEPARTAMENTO ELECTRÓNICA Y ELECTROTECNIA.

Leg. -47067- Ing. Josef Sylvester BAUMGARTNER (Pas. 320.187.166 -
F.N. 16-JUL-83) - Profesor Ayudante B dedicación simple
(036-121) - SISTEMAS DE CONTROL I (I.E.), mientras dure
la licencia del Ing. Jorge Luis NAGUIL o hasta el 31 de Marzo
de 2013.

Leg. -47207- Sr. Carlos Renzo PISETTA (D.N.I. 34.441.188 - F.N. 07-JUN-
89) •• Ayudante Alumno B dedicación simple (048-122) •
TALLER Y LABORATORIO (I.E.-I.COMP.-I.BIOM.).

Leg. -47626- Srta. Marcela BUSNARDO (D.N.I. 17,003.134 - F.N. 03-JUN-
64) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) - TEORÍA
DE REDES (I.E.-I.COMP.)-

Leg. -48299- Sr. Franco BINI (D.N.I. 34.662.146 - FN: 25-JUN-89) -
Ayudante Alumno B dedicación simple (048-122)
LABORATORIO DE ELECTROTECNIA Y ELECTRÓNICA,
PAÑOL DE INSTRUMENTOS.

Leg. -48300- Sr. Cristian Ángel LOCATELLI (D.N.I. 33.278.404 - FN: 19-
JUL-87) - Ayudante Alumno B dedicación simple (048-122) -
LABORATORIO DE ELECTROTECNIA Y ELECTRÓNICA,
PAÑOL DE INSTRUMENTOS.

Art. 5°).- Prorrogar la designación interina desde el 1° de Diciembre de 2011 y
hasta el 31 de Marzo de 2013, al siguiente personal docente:

Leg. -24026- Ing. Gustavo CARRANZA (D.N.I. 13.374.102 - F.N. 11-JUL-
59) Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
ELECTRÓNICA ANALÓGICA III (I.E.), en reemplazo del Ing.
Germán NALDINI, en uso de licencia según Resolución N°
121-H.C.D.-2008

Art. 6°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimeĵ e^Bxjpmpatibilidades de la U.N.C.

"í^f

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 7°).- Las mismas caducarán antes del 31 de marzo de 2013 si los cargos
se proveen por Concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Art. 8°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al

Departamento Electrónica a fin de notificar a los interesados, y gírense las
presentes actuaciones a la Dirección General de Personal.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


